[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ

№ 26-н

«13» июня 2024 года
О назначении дополнительных выборов депутата

Совета народных депутатов Киселевского городского округа

по одномандатному избирательному округу № 8
(созыв 2023-2028 гг.)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа

РЕШИЛ:

1. Назначить дополнительные выборы в Совет народных депутатов Киселевского городского округа по одномандатному избирательному округу № 8 (созыв 2023-2028 гг.) - в связи с досрочным прекращением полномочий депутатом Совета народных депутатов Киселевского городского округа Зятиковым Андреем Викторовичем.
2. Назначить дату голосования на указанных выборах на 08 сентября 2024 года.
3. Главе Киселевского городского округа:

3.1. В срок не позднее 17.06.2024 опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3.2. Не позднее чем в десятидневный срок со дня опубликования настоящего Решения обеспечить осуществление финансирования расходов, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов в Совет народных депутатов Киселевского городского округа по одномандатному избирательному округу № 8 (созыв 2023-2028 гг.), в соответствии с утвержденной бюджетной росписью о распределении расходов местного бюджета.

3.3. Направить настоящее Решение в Территориальную избирательную комиссию Киселевского городского округа.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку С.М. Герасимова.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                      А.А. Гребенкин

Глава Киселевского городского округа                                                                           К.Н. Балаганский